

**Comune di**  
Provincia di

pag. 1

# STIMA INCIDENZA MANODOPERA

**OGGETTO:** Sistemazione Pavimentazione Rione "ARABATA"

**COMMITTENTE:** COMUNE DI PIETRAPERTEOSA

PIETRAPERTEOSA, 03/08/2020

**IL TECNICO**  
Geom. VIGNA FRANCESCO

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	<b>R I P O R T O</b>					
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>					
1 B.01.016.01	Sovrapprezzo agli scavi di qualsiasi tipo eseguiti in centri storici. ( Percentuale del 15 % )  SOMMANO %	100,00	500,00	500,00	0,00	
2 B.02.015.02	Demolizione di pavimenti, di marciapiedi e rivestimenti di qualsiasi materiale escluso sottofondi, caldane, massetti per pendenze, manti impermeabili di qualsiasi tipo e le struttu ... le scariche ed i relativi oneri di conferimento: di pavimento in battuto di cemento fino uno spessore medio di cm. 15;  SOMMANO mq	78,10	10,19	795,84	521,67	65,550
3 B.02.034.02	Rimozione di lastre di marmo od altra pietra naturale, di qualsiasi natura, forma o dimensione, per il rivestimento di mazzette di finestre, compresa la discesa a piano cortile, l' ... r il conferimento ad impianto di trattamento rifiuti o scarica: per lastre oltre lo spessore di cm. 6 e fino a cm. 10;  SOMMANO m	43,50	8,55	371,93	284,04	76,370
4 B.04.002.02	Muratura per opere fuori terra, formata da scheggioni di tufo o di pietrame calcareo sbizzato a martello e malta di cemento, retta o centinata, di qualsiasi spessore, con una c entrambe le facce rustiche, compreso ogni onere, ammorsature, spigoli, riseghe: con scheggioni di natura calcarea;  SOMMANO mc	1,24	216,82	268,86	127,06	47,260
5 B.13.003.02	Malta di cemento : Malta cementizia composta da ql 3 di cemento per 1 mc di sabbia SOMMANO mc	16,38	93,90	1'538,08	267,01	17,360
6 B.15.013.02	Pavimentazione con pietra a mosaico (opus incertum) del tipo arenaria feldspatica di Gorgoglione proveniente dalle cave di Guardia Perticara, Corleto, e Gorgoglione, di colore grig ... malta cementizia grassa, ed ogni onere e magistero per dare il lavoro compiuto a regola d'arte: con spessore da cm 7-10  SOMMANO mq	102,40	71,23	7'293,95	3'043,04	41,720
7 B.15.018.01	Cordoni retti o curvi in pietra tranciata per marciapiedi con superficie a faccia naturale del tipo arenaria feldspatica di Gorgoglione proveniente dalle cave di Guardia Perticara, ... stilatura dei giunti con malta cementizia grassa ed ogni onere e magistero per dare il lavoro compiuto a regola d'arte:  SOMMANO m	28,00	57,99	1'623,72	573,99	35,350
8 B.25.003.01	Trasporto a rifiuto e/o a scarica controllata di materiale di risulta proveniente da demolizioni e rimozioni, eseguite anche a mano o in zone disagiate o/o in centri storici, ese ... portata fino a 3,5 t. compreso lo scarico del materiale, il ritorno a vuoto ed escluso gli eventuali oneri di scarica  SOMMANO mc/km	619,19	1,84	1'139,31	489,11	42,930
9 B.25.004.01	Conferimento a sito e/o a scarica autorizzata e/o ad impianto di recupero di materiale proveniente dagli scavi privo di scorie e frammenti diversi. Lo smaltimento, previa caratte ... ione rifiuti, compilato in ogni sua parte, che sara' consegnato alla D.L. per la contabilizzazione. cer 17 01 01 cemento  SOMMANO ql	200,00	2,28	456,00	0,00	
10 O.01.044.01	Rabboccatura e stilatura dei giunti delle murature di pietrame a vista o in laterizio eseguita a filo di muro con malta bastarda e terra a lenta presa; compreso la profilatura, gli eventuali tagli o scalpellature, il lavaggio e la spazzolatura dei giunti.  SOMMANO mq	692,40	20,67	14'311,91	10'220,13	71,410
11 O.01.063.01	Magistero di scuci e cucì in muratura di qualsiasi spessore eseguito a qualsiasi altezza o profondità' con materiale di reimpiego od integrativo e con malta cementizia. Compreso le ... altro onere e magistero relativo per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. eseguito in muratura di pietrame  SOMMANO mc	30,00	346,68	10'400,40	6'916,27	66,500
12 S.02.001.04	Cartelli di divieto, conformi al Dlgs 493/96, attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lameria di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare Sfondo bianco 500x500 mm visibilità 18 m  SOMMANO cad	2,00	19,11	38,22	5,18	13,550
13 S.02.002.02	Cartelli di pericolo, conformi al Dlgs 493/96, attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lameria di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente					
	<b>A R I P O R T A R E</b>			38'738,22	22'447,50	



